



Medexpress, 2019-12-12 15:49

Przewodnicząca OZZPDMiF:

Mam nadzieję, że już w styczniu podpiszemy porozumienie z MZ



Thinkstock/GettyImages

- Nie może dojść do sytuacji, że w szpitalach pracownicy z wykształceniem medycznym będą zarabiać tyle samo co obsługa - powiedziała Medexpressowi Ewa Ochrymczuk, przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Diagnostyki Medycznej i Fizjoterapii.

W listopadzie diagności, fizjoterapeuci i technicy elektroradiologii wysłali do MZ postulaty w celu wypracowania porozumienia. Czy już wiadomo, kiedy zostanie ono podpisane ?

Rzeczywiście wysłaliśmy postulaty. Niestety nie podpisaliśmy jeszcze porozumienia z ministrem zdrowia. Nie było jeszcze nawet spotkania w tej sprawie. Nie mogliśmy wyznaczyć terminu spotkania ze względu na posiedzenia w Sejmie, w których brał udział minister zdrowia. Najprawdopodobniej spotkamy się z MZ dopiero po 6 stycznia. Dodam, że podpisaliśmy porozumienie związków zawodowych i Krajowej Izby Fizjoterapeutów. Porozumienie dotyczy przede wszystkim wypracowania wspólnej strategii dotyczącej m.in. konieczności podwyższenia wyceny świadczeń zdrowotnych w przyszłym roku.

Czy już wiadomo, jakie postulaty zostaną zawarte w Porozumieniu z MZ?

Nie wiemy, jakie postulaty zostaną zawarte w porozumieniu. Minister zdrowia powiedział, że trzeba będzie wypracować kompromis. Na pewno nie zgodzi się na realizację wszystkich postulatów, które mu wysłaliśmy. Mam nadzieję, że w styczniu wszystko ustalimy i podpiszemy porozumienie z MZ.

Wiem, że MZ pracuje nad tym, aby podnieść nam wynagrodzenia. Tym bardziej, że płaca minimalna w 2020 ma wynieść 2600 złotych. Dyrektorzy szpitali będą musieli podnieść pensje pracownikom medycznym. Podejrzewam, że będzie to dla nich duży problem, zwłaszcza, że szpitale są zadłużone. Nie może jednak dojść do sytuacji, że w szpitalach pracownicy z wykształceniem medycznym będą zarabiać tyle samo co obsługa.

Jakie nastroje panują wśród pracowników medycznych?

Czekamy z niecierpliwością na podpisanie porozumienia. Chcemy otrzymać godne wynagrodzenia. Czasami tracimy nadzieję, że kiedykolwiek to nastąpi...